

10 listopada 2020



## Obchody online Narodowego Święta Niepodległości

**Biuro Programu „Niepodległa” oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zapraszają do wspólnych obchodów Narodowego Święta Niepodległości. 102. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości będzie wyjątkowa ze względu na pandemię COVID-19 i związane z nią ograniczenia dotyczące m.in. gromadzenia się. Dlatego, zamiast udziału w wielkich zgromadzeniach, w tym dniu wszyscy Polacy mogą włączyć się w świętowanie we własnych domach. Ogólnopolska akcja „Niepodległa do hymnu” i Wirtualny Festiwal Niepodległa na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie to najważniejsze, ale nie jedyne z planowanych przedsięwzięć. W Kielcach, w intencji Niepodległej Ojczyzny, modlić będziemy się w Bazylice Katedralnej, podczas mszy św. o godz. 11.00. Delegacje złożą wiązanki kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz przed Pomnikiem Niepodległości.**

Wyjątkową okazją do zaakcentowania wspólnotowego wymiaru obchodów będzie akcja „Niepodległa do hymnu”, w ramach której każdy będzie mógł 11 listopada w samo południe przyłączyć się do wspólnego śpiewania hymnu państwowego. Wystarczy o godz. 12:00

włączyć jedną z większych stacji radiowych lub telewizyjnych i przyłączyć się do Mazurka Dąbrowskiego, który będzie emitowany na antenie. Do wspólnego hymnu można będzie przyłączyć się również za pośrednictwem Internetu. Wystarczy wejść na stronę [niepodlegla.gov.pl](http://niepodlegla.gov.pl), gdzie dostępne są szczegóły akcji.

Wirtualny Festiwal Niepodległa na Krakowskim Przedmieściu będzie transmitowany na żywo w Internecie już od godz. 12:00 – zaraz po wspólnym odśpiewaniu hymnu. By uczestniczyć w tym wydarzeniu, wystarczy wejść na stronę festiwalu lub stronę jednego z partnerów i uruchomić transmisję na żywo przygotowaną przez Biuro Programu „Niepodległa”. W programie Wirtualnego Festiwalu m. in. scena muzyczna, scena dla dzieci oraz Studio Prywatka Niepodległa. Wystąpią takie gwiazdy jak Ania Dąbrowska, Paweł Domagała, Enej, Miuosh i Organek.

Atrakcje 11 listopada to symboliczny finał obchodów Święta Niepodległości, ale pierwsze wydarzenia przewidziano już 8 listopada. Więcej informacji i szczegółów można znaleźć na [niepodlegla.gov.pl](http://niepodlegla.gov.pl).